
 

Svaz zdravotních pojišťoven ČR 

 
Tisková zpráva 

Svazu zdravotních pojišťoven ČR 
7. 12. 2011 

 
 
Stanovisko Svazu zdravotních pojišťoven k návrhu úhradové 
vyhlášky na rok 2012. 
 
Navýšení úhrad není v souladu s finančními možnostmi systému veřejného  
zdravotního pojištění v roce 2012. Takto nastavená úhradová vyhláška  
znamená významný nárůst výdajů oproti deklarovaným záměrům Ministerstva,  
kdy úhrada neměla být vyšší než 100% roku 2011 (přičemž rok 2011vycházel z  
úhrady 2010, který je referenčním obdobím pro rok 2012). Takovým  
segmentem je např. ústavní péče, v níž navržený způsob úhrady přinese cca  
10 % nárůst nákladů, což je neúnosné.  
 
Návrh vyhlášky není také v souladu s předpokládanou restrukturalizací  
akutní péče, neboť navyšování úhrad bez přímé vazby na konkrétní smluvní  
vztah nevytváří motivaci poskytovatelů pro efektivní hospodaření.  
 
„Zaměstnanecké zdravotní pojišťovny nemohou vydat více finančních  
prostředků než vyberou s využitím finančních zásob z minulých let, neboť  
jim na rozdíl od VZP hrozí nucená správa“ upozorňuje Jaromír Gajdáček,  
prezident SZP ČR. 
 
 
V Praze dne 7. 12. 2011 
 
Svaz zdravotních pojišťoven ČR 



  2

Svaz zdravotních pojišťoven ČR (SZP ČR) vznikl dne 15. 5. 1997 jako nástupnická 
organizace Sdružení zdravotních pojišťoven, které bylo ustaveno na dobrovolné bázi dne 
26. 1. 1993. Sdružuje všech 7 zaměstnaneckých zdravotních pojišťoven v České 
republice.  
 
SZP ČR hájí společné zájmy zdravotních pojišťoven a jejich klientů ve vztahu ke státním 
organizacím, profesním svazům a poskytovatelům zdravotní péče s hlavním cílem 
zkvalitňování služeb pro své klienty. Zaměstnanecké zdravotní pojišťovny poskytují 
služby pro cca 4,1 mil. občanů ČR. 
 
SZP ČR se stal v roce 1995 členem korespondentem mezinárodní organizace AIM  
a v říjnu 2002 byl přijat za řádného člena AIM. Association Inernationale de la 
Mutualité (AIM) je uskupením autonomních orgánů pro oblast zdravotního pojištění a 
sociální ochranu. AIM slouží svým členům tím, že zastupuje jejich nejrůznější zájmy na 
rozličných grémiích a fórech a je obecně považována za spojnici mezi svými členy a 
vládami, nevládními organizacemi a zainteresovanými subjekty na poli sociálních a 
zdravotních služeb a za mluvčí sdružení a organizací ve zdravotní  
a sociální oblasti. 
 
 
Kontakt: 
Ing. Jaromír Gajdáček 
prezident SZP ČR 
Svaz zdravotních pojišťoven ČR 
Nám. W. Churchilla 2 
130 00 Praha 3 
 
www.szpcr.cz 
email: Jaromír.gajdacek@szpcr.cz 
mobil: +420 603 231 837 
 

 

 

http://www.szpcr.cz/

